АДМИНИСТРАЦИЯ КУЩЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУЩЁВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.02.2021 г.
от 26.03.2021 г.	№ 160

ст-ца Кущёвская

О внесении изменений в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 31 октября 2017 года
№ 499  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2018-2024 годы»»

На основании Приказа Министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края № 688 от 03 декабря 2020 года «О внесении изменений в приказ министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодарского края от 5 декабря 2019 года № 644 «О результатах отбора муниципальных образований Краснодарского края для предоставления в 2021-2022 годах субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при реализации муниципальных программ, направленных на организацию благоустройства территорий городских округов, поселений»,  постановления администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 21 сентября 2017 года № 1018  «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Кущевского сельского поселения Кущевского района», п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести в постановление администрации Кущевского сельского поселения Кущевского района от 31 октября 2017 года № 499 «Формирование современной городской среды Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2018-2024 годы» следующие изменения:
1.1. таблицу № 3 раздела 1. «Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами» муниципальной программы изложить в новой редакции:
Таблица № 3
	№ п/п
	Адрес общественной территории
	Год благоустройства территорий
	Дата протокола по итогам общественных обсуждений, дата проведения рейтингового голосования

	1
	Благоустройство парковой зоны по пер. Первомайский, 75 А  в ст. Кущевская, Кущевского района
	2018
	18.13.2018 г.
рейтинговое голосование

	2
	ст. Кущевская, ул. Ленина, 16
	2019
	30.10.2018
общественное обсуждение

	3
	Благоустройство общественной территории (привокзальной площади) расположенной по  пер. Кубанский в ст. Кущевская*
	2019
	-

	4
	Благоустройство общественной территории  по ул. Школьная в  п. Северный*
	2019
	-

	5
	Благоустройство парковой зоны по пер. Школьный, 56  в ст. Кущевская, Кущевского района (1 этап)
	2020
	18.03.2018г.
рейтинговое голосование

	6
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: ст. Кущевская,                пер. Школьный, 51 *
	2020
	-

	7
	Устройство детско-игровой и спортивной площадки в ст. Кущевская, ул. Крымская, 29 *
	2020
	-

	8
	Благоустройство парковой зоны по пер. Школьный, 56  в ст. Кущевская, Кущевского района (2 этап)
	2021
	18.03.2018г.
рейтинговое голосование

	9
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: ст. Кущевская,                       ул. Дзержинского, 10 *
	2021
	-

	10
	Устройство детско-игровой и спортивной площадки в ст. Кущевская, ул. Крымская, 29                        (2 этап)  *
	2021
	-

	11
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: ст. Кущевская,                      пер. Первомайский, 87 *
	2021
	-

	12
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: ст. Кущевская,                       ул. Ленина, 15 *
	2021
	-

	13
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: ст. Кущевская,                       ул. Ейская, между домовладениями 102 и 104 *
	2021
	-

	14
	Благоустройство общественной территории, расположенной по адресу: ст. Кущевская,                        ул. Загородняя, 1А
	2022
	24.03.2019г.
рейтинговое голосование

	15
	Благоустройство парковой зоны по    ул. Красная, 2Г в ст. Кущевская, Кущевского района
	2023
	-

	16
	ст. Кущевская, пер. Школьный, 71 Б
	2024
	1.03.2019г.
общественное обсуждение

*- данные мероприятия выполняются за счет средств бюджета поселения и на них не распространяются  требования пунктов 1.1, пункта 7 муниципальной программы "Формирование современной городской среды Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2018-2024 годы"
1.2.  раздел  4 «Целевые показатели муниципальной программы» изложить в новой редакции:
Основные мероприятия Муниципальной программы «Формирование современной среды  и благоустройство территории Кущевского сельского поселения Кущевского района на 2018-2024 годы»:
«
	№
п/п
	Целевые показатели и
индикаторы
	2018 год
	2019
год
	2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Благоустройство дворовых территорий, единиц
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	1

	2.
	Благоустройство  общественной территории, единиц
	1
	3
	3
	6
	3
	3
	3

	3.
	Уровень благоустройства мест массового отдыха, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

          1.3. абзац пятый раздела 7. «Механизм реализации муниципальной программы, включающей, в том числе, методику оценки эффективности муниципальной программы» изложить в новой редакции:
 «Предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальной Программы - 1 апреля года предоставления субсидий, за исключением:
- случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;
- случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;
- случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидий.».
2. Начальнику общего отдела Э.Ю. Кравченко обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.
3. Начальнику финансового отдела О.Н. Кривонос разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кущёвского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы, начальника отдела инженерной инфраструктуры и ЖКХ И.Н. Довгань.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Кущевского сельского
поселения Кущевского района                                                           Е.М. Фирсов

[bookmark: _GoBack]